
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

  

gelet op: 

  

artikel 4.1 onder e en artikel 4.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Vlaardingen 2019 (hierna: 

“de APV”) 

  

overwegende dat: 

  

- het college de bevoegdheid heeft om ten hoogste 12 dagen dan wel dagdelen per kalenderjaar 

aan te wijzen als collectieve festiviteit als bedoeld in artikel 4.1 onder e van de APV, waarbij de 

wettelijk vastgelegde geluidsnormen niet gelden; 

besluiten: 

I. voor het jaar 2025 de volgende dagen of dagdelen aan te wijzen als collectieve festiviteit in de 

zin van artikel 4.1 onder e van de APV: 

- Koningsnacht, vrijdag 25 april; 

- Koningsdag, zaterdag 26 april; 

- Zomerterras, zaterdag 16, 23 en 30 augustus; 

- Kraanconcerten, vrijdag 19 september en zaterdag 20 september; 

- Kerstavond, woensdag 24 december; 

- Tweede Kerstdag, vrijdag 26 december; 

- Oudjaarsavond, woensdag 31 december; 

II. dat op deze dagen het ten gehore brengen van muziek hoger dan de wettelijk vastgelegde geluids- 

normen is toegestaan, hetgeen ook geldt voor onversterkte muziek met inachtneming van artikel 

4.5 APV, waarbij geldt dat het ten gehore brengen van de muziek op de dagen als genoemd onder 

I uiterlijk om 02.00 uur moet worden wordt beëindigd. 

III. dat dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2025”; 

IV. dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld te Vlaardingen, 18 februari 2025. 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

Nr. 93563 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 93563 5 maart 2025 1 


